
Protokół z II (2) posiedzenia 

Zarządu Powiatu w Gołdapi, 

w dniu 21 maja 2024 roku 

godz. 0803 - 0821

Ad.l

Starosta stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji 

— 3 członków zarządu /lista obecności w załączeniu - zał. nr 1 do protokołu/, otworzył II (2) posiedzenie 

Zarządu Powiatu /porządek obrad w załączeniu- zał. nr 2 do protokołu/.

Przewodniczący Zarządu zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad ?

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Zarządu przeszedł do realizacji kolejnego punktu.

Ad. 2 a

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

w sprawie przyjęcia Raportu o stanie Powiatu Gołdapskiego za rok 2023 /projekt uchwały Zarządu 

Powiatu w załączeniu- zał. nr 3 do protokołu/.

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska poinformowała, że ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. 

o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcj onowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, wprowadziła szereg zmian 

w prawie samorządowym, m.in. obowiązek sporządzenia raportu o stanie gminy, powiatu, 

województwa. Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska powiedziała, że nie zlecono tego firmie 

zewnętrznej i raport o stanie powiatu został wykonany samodzielnie. Art. 30a ustawy z dnia 5 

czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym zobowiązuje zarząd powiatu do przedstawienia 

Radzie Powiatu raportu o stanie powiatu do 31 maja. W debacie nad raportem mogą brać 

czynny udział mieszkańcy powiatu po zebraniu 150 głosów. Raport powinien obejmować 

podsumowanie działalności Zarządu Powiatu w roku poprzednim, w szczególności realizację 

polityk, programów i strategii oraz uchwał Rady Powiatu. Wypełniając ustawowy obowiązek 

przygotowaliśmy uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia Raportu o stanie Powiatu 

Gołdapskiego za rok 2023. Powyższy raport zostanie przekazany Radzie Powiatu poprzez 

informator w systemie eSesji. Aby umożliwić mieszkańcom wzięcie udziału w dyskusji na 

temat stanu powiatu, raport zostaje również opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej 

Powiatu Gołdapskiego. Raport obejmuje podsumowanie działalności Zarządu Powiatu w roku 

ubiegłym w zakresie realizacji zadań przypisanych prawem oraz kierunkom realizacji 
1



wskazanym przez Radę Powiatu, między innymi: Zadania i finanse powiatu, Budżet powiatu, 

Infrastruktura drogowa- inwestycje, Środki zewnętrzne pozyskane przez powiat i jego 

jednostki, Opieka zdrowotna w powiecie, Bezpieczeństwo i porządek publiczny, Realizacja 

przez powiat oraz jego jednostki programów i strategii. Sekretarz Powiatu Pani Anna 

Makowska dodała, że ten raport różni się od pozostałych i nie zawiera on głosu Starosty w 

imieniu swoim oraz Zarządu, ponieważ w tym roku zmienił się Starosta jak i Zarząd Powiatu. 

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska powiedziała, że po zapoznaniu się z raportem można 

przekazać swoje uwagi oraz sugestie.

Członek Zarządu Pan Władysław Biłaś powiedział, że po przejrzeniu raportu zauważył, że przy 

oświacie został wymieniony błędny zapis szkoły ponadgimnazjalne, ponieważ nie ma już takiej 

szkoły jak gimnazjum.

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska podziękowała za zauważenie błędu i odpowiedziała, 

że zostanie on poprawiony.

Przewodniczący Zarządu zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Zarządu 

Powiatu.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia 

Raportu o stanie Powiatu Gołdapskiego za rok 2023.

Ad. 2 b

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

W Sprawie zmian budżetu powiatu W roku 2024 /projekt uchwały Zarządu Powiatu w załączeniu- zał. nr 

4 do protokołu/.

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że dochody Starostwa 

Powiatowego w Gołdapi w rozdziale 85395 „Pozostała działalność” proponuje się zwiększenie 

planu dochodów o kwotę 9 933,00 zł w związku decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 

Nr FB 100/2024 z dnia 16 maja 2024 r. o zwiększeniu planu dotacji celowych w powiatach 

z przeznaczeniem na świadczenie pieniężne dla posiadacza Karty Polaka. Plan dochodów 

budżetu powiatu zwiększa się per saldo o kwotę 9 933,00 zł. Wydatki Starostwa Powiatowe 
2



w Gołdapi w rozdziale 85395 „Pozostała działalność” proponuje się zwiększenie planu 

wydatków o kwotę 9 933,00 zł w związku z decyzją Wojewody Warmińsko - Mazurskiego 

Nr FB 100/2024 z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie przyznania świadczenia pieniężnego 

dla posiadacza Karty Polaka na okres 9 miesięcy. Zarząd Dróg Powiatowych w Gołdapi 

w rozdziale 75020 „Starostwa Powiatowe” proponuje się przesunięcia środków w ramach 

posiadanego planu wydatków w celu zabezpieczenia środków na odpis na Zakładowy Fundusz 

Świadczeń Socjalnych w roku 2024 w związku z Obwieszczeniem Prezesa GUS z dnia 

16.02.2024 r. i ogłoszeniem wysokości przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego w drugim 

półroczu 2023 roku, stanowiącego podstawę naliczenia odpisu na ZFŚS na rok 2024. 

Plan wydatków budżetu powiatu zwiększa się per saldo o kwotę 9 933,00 zł. Plan dochodów 

zwiększył się o kwotę 9 933,00 zł i po zmianach wynosi 78 249 781,48 zł. Plan wydatków 

zwiększył się o kwotę 9 933,00 zł i po zmianach wynosi 81 380 820,03 zł. Deficyt budżetu 

po zmianie wynosi 3 131 038,55 zł. Przychody budżetu po zmianie wynoszą 4 171 038,55zł. 

Rozchody 1 040 000,00 zł. _______

Przewodniczący Zarządu zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Zarządu 

Powiatu.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie zmian budżetu 

powiatu w roku 2024.

Ad. 3

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki poinformował, że w planach jest wystąpienie do naboru 

wniosków u Wojewody na 2 miliony złotych, jest to dofinansowanie 80 do 20. Starosta Pan 

Krzysztof Kazaniecki powiedział, że aktualnie w planach jest jedna droga w miejscowości 

Samoniny o długości ok.3 kilometrów. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że jest tam 

wyjazd ze żwirowni i droga jest mocno zdegradowana. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki 

zapytał się członków zarządu o sugestię w tym działaniu.

Członek Zarządu Pan Władysław Biłaś zapytał o postępy w sprawie drogi Juchnajcie- Widgiry.

3



Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki odpowiedział, że odbyło się spotkanie z wojewodą 

oraz władzami wyższego szczebla i trwają poszukiwania środków zewnętrznych, które pomogą 

w realizacji tej inwestycji. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że wszystko idzie 

w dobrym kierunku, aby te środki uzyskać oraz poinformował, że został przedłużony 

czas do grudnia na znalezienie ich. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że w planach jest 

również zrobienie drogi na Grodzisko w gminie Banie Mazurskie i będą starania, aby pozyskać 

środki z KPO lub RPO w zależności od korzystniejszej opcji. Starosta Pan Krzysztof 

Kazaniecki powiedział, że liczy na sugestie członków jeśli chodzi o pozostałe drogi, które 

wymagają interwencji.

Członek Zarządu Pani Anna Zyborowicz zapytała o postępy pracy na drodze Linowo-Przerośl.

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska odpowiedziała, że w jej ocenie plac budowy został 

przekazany w terminie, Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska na chwilę obecną trwa zmiana 

organizacji ruchu i będzie trzeba poczekać, ponieważ inwestor jest pewnie na innym terenie. 

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska dodała, że zorientuje się i przekaże informację 

telefonicznie, którą będzie można przekazać mieszkańcom.

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że z informacji Dyrektora Zarządu Dróg 

wynika, że ta droga zostanie wykonana szybko i będzie ona oddana do użytku prawdopodobnie 

w lipcu.

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki poinformował, że 28 maja odbędzie się spotkanie 

wspólników w spółce GoldMedica. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że w dniu 

wczorajszym została przekazana dokumentacja w sprawie działalności spółki. Starosta 

Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że chciałby, aby spółka oraz nocna, świąteczna opieka 

funkcjonowały cały czas i musi być ta opieka zapewniona. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki 

powiedział, że będą podejmowane działania ku temu żeby szpital i oddział wewnętrzny 

funkcjonował. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki poinformował, że chciałby podjąć działania 

rządowe m.in. utworzenie oddziałów SOR. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że 

umożliwia to pozyskanie pieniędzy na kadrę i remonty oraz 10 łóżek interny. Starosta Pan 

Krzysztof Kazaniecki dodał, że nie obciąży to GoldMedici i mieszkańcy będą mogli skorzystać 

z pomocy na miejscu.

4



Członek Zarządu Pan Władysław Biłaś powiedział, że zaniepokoił go fakt zapisywania się do 

lekarza rodzinnego. Członek Zarządu Pan Władysław Biłaś dodał, że w 2023 jest mniej o 400 

osób niż w 2022 roku. Członek Zarządu Pan Władysław Biłaś powiedział, że chciałby poznać 

przyczynę wypisywania się i szukania rodzimego lekarza w imym miejscu.

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki odpowiedział, że zweryfikuję ten problem u prezesa spółki.

Członek’ Zarządu Pan Władysław Biłaś wspomniał o spadku świadczeń i powiedział, że 

powyższy spadek może być związany z ostatnią pandemią.

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki odpowiedział, że prezes spółki powiedział, że spadek 

świadczeń jest związany z brakiem współpracy ze szpitalami i brakiem zleceń na pulmonologię. 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że wizją rozwoju na to jest właśnie oddział 

wewnętrzny, który będzie wysyłał pacjentów na rehabilitację pulmonologiczną.

Sekretarz Powiatu Pani Arna Makowska powiedziała, że korzystając z obecności 

przedstawiciela gminy Dubeninki i gminy Banie Mazurskie chciałaby poinformować o 

zbliżającym się Eko Pikniku, który jest połączony z Bitwą Regionów i odbędzie się 9 czerwca. 

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska dodała, że jeśli członkowie zarządu mieliby 

propozycje kto mógłby wziąć w nim udział to chętnie te propozycje usłyszy, aby pobudzić 

współprace wszystkich obszarów. Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska powiedziała, że 

Jarmark Bożonarodzeniowy, który został zorganizowany wspólnie z gminą Gołdap cieszył się 

dużym uznaniem i zadowoleniem mieszkańców. Sekretarz Powiatu Pani Arna Makowska 

dodała, że udział wszystkich gmin mógłby zostać równie dobrze odebrany.

Członek Zarządu Pani Anna Zyborowicz dodała, że trzeba wejść w kontakt z Wójtem natomiast 

na terenie gminy Dubeninki mamy cztery koła gospodyń wiejskich.

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska odpowiedziała, że rozmawiała z Wójtem gminy 

Dubeninki. Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska powiedziała, że z gminy Banie Mazurskie 

wpłynęły zgłoszenia. Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska dodała, że dzięki działaniom 

pana Starosty udało się zorganizować Bitwę Regionów w mieście Gołdap lecz pojawił się brak 

możliwości udziału oraz chęci ze strony Kół Gospodyń Wiejskich.

5



Starosta Pan Ki’zysztof Kazaniecki poinformował, że zapisy trwały do 15 maja. Starosta Pan 

Krzysztof Kazaniecki powiedział, że została stworzona lista wszystkich kół, ze wszystkich 

gmin. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że Pani Sekretarz osobiście dzwoniła i 

zachęcała do udziału. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że były duże starania, aby 

jednak bitwa odbyła się w Gołdapi, dlatego też tak bardzo zależy na udziale jak największej 

ilości Kół Gospodyń Wiejskich.

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska dodała, że wójt bardzo szybko opublikował 

informację z prośbą o udział.

Ad. 4

Wolne wnioski nie zgłoszono.

Ad. 5

Przewodniczący Zarządu podziękował Członkom Zarządu za pracę. Zamknęła II (2) 

posiedzenie Zarządu Powiatu.

Na tym protokół zakończono.
Protokół składa się z 6 stron kolejno ponumerowanych.

STARTA

Krzysztof Tomasz 
Kazaniecki

Członkowie Zarządu;

1.

2.

3.

Marzanna Marianna Wardziejewska 
Anna Zyborowicz t^^fó^/f)^

Władysław Biłaś............. .

Protokołowała: Monika Bruszewska 21.05.2024 r.

6


	Ad.l

	Ad. 2 a

	Ad. 2 b

	Ad. 3

	Ad. 4

	Ad. 5


